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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

ARDILA VIVIESCAS, JHON 

CALERO DEL VALLE, RUBEN 

GALLARDO FLORES, ANA MARIA 

MORALES SANCHEZ, LUCIA 

PEÑA GARCIA, MARIA DE LA PAZ 

PEREZ GUIRAO, FRANCISCO JAVIER 

SANCHEZ BOLIVAR, LIONEL 

SANCHEZ NIMO, SILVANA MARIA 

VELA JIMENEZ, MARIA ROCIO 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

****7610* 

***1433** 

***6164** 

***6123** 

***9527** 

***2443** 

***8454** 

***2920** 

***7372** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 9  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 16C144/DC5306 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: TRABAJO SOCIAL Y SERVICIOS SOCIALES  

Departamento: DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEG.SOCIAL  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

FLORES GALLEGOS, SARA 

HORRILLO QUINTERO, PABLO 

MELGAR CAMARERO, JOSE 

PANDO ACEDO, JAIME 

PAREDES PARRILLA, ANGEL 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***9962** 

***7240** 

***7202** 

***7724** 

***2155** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 5  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 11C119/DC5314 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: INGENIERIA ELECTRICA  

Departamento: INGENIERIA ELECTRICA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

ARANDA ROMERO, MARIA TERESA 

DIZ MELLADO, EDUARDO MARIA 

GONZALEZ DE LEON, ISABEL 

MERINO LECHUGA, ANTONIO MANUEL 

ROMERO SANCHEZ, EMILIO 

VILLALBA RAMA, DIEGO 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***5055** 

***6896** 

***1999** 

***6850** 

***5560** 

***0066** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 6  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 11C121/DC5317 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: MECANICA DE MEDIOS CONTINUOS Y Tª DE ESTRUCTURAS  

Departamento: INGENIERIA MECANICA Y DISEÑO INDUSTRIAL  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

BERNAL MARCOS, MARCOS JOSE 

GONZALEZ GOMEZ, ANA 

KOENEKE HOENICKA, MARIA ALEJANDRA 

NOLE FAJARDO, MARIA LUISA 

OJEDO COLLAZO, FERNANDO 

RIVAS GARCIA, SANDRA MARIA 

RODRIGUEZ MEIRINHOS, ANA 

SANCHEZ FERNANDEZ, MAGDALENA 

VERDUGO RAMIREZ, LAURA 

VILLAFUERTE DIAZ, ANA MARIA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***1647** 

***8231** 

****2677* 

***6122** 

***7367** 

***3057** 

***2103** 

***8750** 

***7994** 

***3705** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 10  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 09C131/DC5475 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: PSICOLOGIA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACION  

Departamento: PSICOLOGIA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

Aspirantes excluidos 

ALBA MUÑOZ, GONZALO 

CAMPELLO ROMAN, VICTOR MANUEL 

CANO QUIVEU, GERMAN 

GARCIA MARTIN, JAVIER 

LARA DOÑA, ALEJANDRO 

MELGAR CAMARERO, JOSE 

RAMOS SPARROW, OSWALDO 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***3908** 

***8470** 

***4124** 

***6998** 

***8282** 

***7202** 

****7845* 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: 

N.I.F. Aleatorio: 

Nombre 

Nombre 

No aporta titulación académica exigida   
homologada.  

Causa de exclusión 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 6  

Total aspirantes excluidos: 1  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 11C140/DC5456 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: INGENIERIA DE SISTEMAS Y AUTOMATICA  

Departamento: INGENIERIA EN AUTOM, ELEC., ARQ. Y RED.  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA     

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TUCAIBAH7Z6RSA35SMAYDOU Fecha 20/06/2025 11:17:00

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7TUCAIBAH7Z6RSA35SMAYDOU Página 6/57

Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

Aspirantes excluidos 

BERRAL ORTIZ, BLANCA 

MARTINEZ MERINO, PALOMA 

VERA NUÑEZ, OSMAR DARIO 

BAHAMONDE RODRIGUEZ, MARIA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***0990** 

***8218** 

***6524** 

***1137** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: 

N.I.F. Aleatorio: 

Nombre 

Nombre 

No aporta acreditación vigente o    
actualizada de la causa de exención del pago 
de los derechos de participación  

Causa de exclusión 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 3  

Total aspirantes excluidos: 1  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 09C133/DC5449 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: DIDACTICA DE LA MATEMATICA  

Departamento: DIDACTICA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

ROSA BILBAO, JESUS 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***9609** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 1  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 11C137/DC5458 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMATICOS  

Departamento: INGENIERIA INFORMATICA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

MOLINA, FACUNDO JOAQUIN 

VALLE GOMEZ, KEVIN JESUS 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

****2401* 

***7894** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 2  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 11C137/DC5459 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMATICOS  

Departamento: INGENIERIA INFORMATICA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

ACOSTA SOBA, DANIEL 

BAISON OLMO, ANTONIO LUIS 

GARCIA FUENTES, JUAN 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***6019** 

***7015** 

***4922** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 3  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 15C101/DC5467 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: ANALISIS MATEMATICO  

Departamento: MATEMATICAS  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: E. DE INGENIERÍAS MARINA, NÁUTICA Y RADI     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

Aspirantes excluidos 

BERNABE ZUÑIGA, JOSE ENRIQUE 

ESTEBANEZ PEREZ, MARIA JOSE 

GONGORA RODRIGUEZ, JORGE MANUEL 

MORENO LIGERO, MARTA 

RODRIGUEZ GUTIERREZ, EVA 

TRINIDAD FERNANDEZ, MANUEL 

MORA TRAVERSO, MARTA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***6949** 

***9983** 

***5053** 

***4439** 

***0750** 

***9587** 

***3591** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: 

N.I.F. Aleatorio: 

Nombre 

Nombre 

No aporta acreditación vigente o    
actualizada de la causa de exención del pago 
de los derechos de participación  

Causa de exclusión 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 6  

Total aspirantes excluidos: 1  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 05C112/DC5427 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: FISIOTERAPIA  

Departamento: ENFERMERIA Y FISIOTERAPIA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE ENFERMERÍA Y FISIOTERAPIA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

BAENA PEREZ, RUBEN 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***8506** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 1  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 10C137/DC5478 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMATICOS  

Departamento: INGENIERIA INFORMATICA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: F. DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA COMUNICA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

CAMPELLO ROMAN, VICTOR MANUEL 

DIAZ CANO, IGNACIO 

VELASCO MONTERO, DELIA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***8470** 

***4769** 

***0334** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 3  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 11C137/DC5479 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMATICOS  

Departamento: INGENIERIA INFORMATICA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

Aspirantes excluidos 

ALVAREZ SIGÜENZA, JUAN FRANCISCO 

DURA LIZAN, MERCEDES 

ESPINOSA SAEZ, DANIEL 

PADILLA PIERNAS, JUANA MARIA 

RAMIREZ GUERRERO, GEMA 

BAHAMONDE RODRIGUEZ, MARIA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***8164** 

***3859** 

***5551** 

***6828** 

***6781** 

***1137** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: 

N.I.F. Aleatorio: 

Nombre 

Nombre 

No aporta acreditación vigente o    
actualizada de la causa de exención del pago 
de los derechos de participación  

Causa de exclusión 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 5  

Total aspirantes excluidos: 1  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 10C148/DC5482 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: COMERCIALIZACION E INVESTIGACION DE MERCADOS  

Departamento: MARKETING Y COMUNICACION  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: F. DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA COMUNICA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

ALBA MUÑOZ, GONZALO 

CANAS MORENO, SALVADOR 

CANO QUIVEU, GERMAN 

FORERO MARTINEZ, DAVID EUGENIO 

GARCIA MARTIN, JAVIER 

JIMENEZ TRAVES, MANUEL 

MELGAR CAMARERO, JOSE 

SAENZ NOVAL, JORGE JOHANNY 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***3908** 

***0428** 

***4124** 

****2814* 

***6998** 

***9302** 

***7202** 

***9320** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 8  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 11C140/DC5457 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: INGENIERIA DE SISTEMAS Y AUTOMATICA  

Departamento: INGENIERIA EN AUTOM, ELEC., ARQ. Y RED.  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

GONZALEZ RIOS, MIGUEL 

QUEMENEUR, ANNE HELENE 

SANCHEZ DIOSDADO, JUAN MANUEL 

SANCHEZ TOCINO, ELISABET 

TREMBLAIS, MATHILDE 

VELA AMENEIRO, NATALIA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***8366** 

****3190* 

***2479** 

***0164** 

****6908* 

***7177** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 6  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 03C115/DC5471 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: FILOLOGIA FRANCESA  

Departamento: FILOLOGIA FRANCESA E INGLESA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

ALBARRAN GUTIERREZ, ALVARO 

ECHEGARAY MITAR, VICTORIA PRISCILA 

HERAS RAMIREZ, CRISTINA 

ILLANES VICIOSO, PILAR 

JIMENEZ PAREJA, SANDRA 

MARTIN MARTINEZ, MACARENA 

ZAKHAROVA GARCIA, GANNA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***8813** 

***7375** 

***8786** 

***7698** 

***6697** 

***6559** 

***5319** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 7  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 03C115/DC5481 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: FILOLOGIA INGLESA  

Departamento: FILOLOGIA FRANCESA E INGLESA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

GONZALEZ RIOS, MIGUEL 

QUEMENEUR, ANNE HELENE 

SANCHEZ DIOSDADO, JUAN MANUEL 

SANCHEZ TOCINO, ELISABET 

TREMBLAIS, MATHILDE 

VELA AMENEIRO, NATALIA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***8366** 

****3190* 

***2479** 

***0164** 

****6908* 

***7177** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 6  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 03C115/DC5472 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: FILOLOGIA FRANCESA  

Departamento: FILOLOGIA FRANCESA E INGLESA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

ARRIGONI, FLAVIA SUSANA 

BERNAL MARCOS, MARCOS JOSE 

GONZALEZ GOMEZ, ANA 

KOENEKE HOENICKA, MARIA ALEJANDRA 

NOLE FAJARDO, MARIA LUISA 

OJEDO COLLAZO, FERNANDO 

RODRIGUEZ MEIRINHOS, ANA 

SANCHEZ FERNANDEZ, MAGDALENA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

****3513* 

***1647** 

***8231** 

****2677* 

***6122** 

***7367** 

***2103** 

***8750** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 8  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 09C131/DC5476 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: PSICOLOGIA EVOLUTIVA Y DE LA EDUCACION  

Departamento: PSICOLOGIA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

Aspirantes excluidos 

ARAGON MARTIN, RUBEN 

ARRAYAS GRAJERA, MANUEL JAVIER 

BORGES COSIC, MILKANA MARIA 

CORRAL PEREZ, JUAN 

ORTEGA GOMEZ, SONIA 

VELAZQUEZ DIAZ, DANIEL 

RUIZ MONTES, CLAUDIA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***7746** 

***3627** 

***1839** 

***8569** 

***6732** 

***7221** 

***7918** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: 

N.I.F. Aleatorio: 

Nombre 

Nombre 

No aporta titulación académica exigida. 

Causa de exclusión 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 6  

Total aspirantes excluidos: 1  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 09C132/DC5492 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: EDUCACION FISICA Y DEPORTIVA  

Departamento: DIDACTICA DE LA EDUCACION FISICA,PLAST..  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

AMAYA MACIAS, MARIA DEL CARMEN 

DEVESA GOMEZ, NELIDA ISABEL 

FERNANDEZ ALVAREZ, MARIA 

SANCHIS PEDREGOSA, IVAN ALBERTO 

SANTIAGO DEL PINO, MARIA MICHEL 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***6919** 

***9998** 

***9644** 

***7570** 

***0627** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 5  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 09C109/DC5617 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: DIDACTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA  

Departamento: DIDACTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

CRUZ COBO, CELIA 

GILART CANTIZANO, ESTER 

PEREZ MUÑOZ, CELIA 

SANCHEZ ALCON, MIRIAM 

SERRANO FERNANDEZ, VICTOR 

TEJEDOR BENITEZ, ABRIL 

TRUJILLO GARRIDO, NURIA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***5709** 

***8564** 

***3542** 

***6063** 

***4681** 

***0549** 

***2343** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 7  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 05C112/DC5618 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: ENFERMERIA  

Departamento: ENFERMERIA Y FISIOTERAPIA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE ENFERMERÍA Y FISIOTERAPIA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

GONZALEZ ACEDO, ANABEL 

PEREZ MUÑOZ, CELIA 

SANCHEZ FERNANDEZ, CRISTINA 

SERRANO FERNANDEZ, VICTOR 

TEJEDOR BENITEZ, ABRIL 

TRUJILLO GARRIDO, NURIA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***3320** 

***3542** 

***2780** 

***4681** 

***0549** 

***2343** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 6  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 17C112/DC5620 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: ENFERMERIA  

Departamento: ENFERMERIA Y FISIOTERAPIA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE ENFERMERÍA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

CANO QUIVEU, GERMAN 

ESPINOSA GAVIRA, MANUEL JESUS 

GARCIA MARTIN, JAVIER 

MELGAR CAMARERO, JOSE 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***4124** 

***3085** 

***6998** 

***7202** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 4  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 07C140/DC5589 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: INGENIERIA DE SISTEMAS Y AUTOMATICA  

Departamento: INGENIERIA EN AUTOM, ELEC., ARQ. Y RED.  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: E. TÉCNICA SUPERIOR DE INGENIERÍA DE ALG     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

CANO QUIVEU, GERMAN 

GARCIA MARTIN, JAVIER 

JIMENEZ TRAVES, MANUEL 

LOPEZ OSORIO, PABLO 

MELGAR CAMARERO, JOSE 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***4124** 

***6998** 

***9302** 

***5135** 

***7202** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 5  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 11C140/DC5637 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: INGENIERIA DE SISTEMAS Y AUTOMATICA  

Departamento: INGENIERIA EN AUTOM, ELEC., ARQ. Y RED.  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

BAISON OLMO, ANTONIO LUIS 

CARMONA JIMENEZ, JOSE LUIS 

GARCIA FUENTES, JUAN 

PAN COLLANTES, ANTONIO JESUS 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***7015** 

***0971** 

***4922** 

***0441** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 4  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 13C101/DC5592 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: ANALISIS MATEMATICO  

Departamento: MATEMATICAS  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: F. DE CIENCIAS DEL MAR Y AMBIENTALES     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

JIMÉNEZ GARCÍA, JUAN RAMON 

LOPEZ PEREIRO, SANDRA 

MOREIRA GREGORI, PEDRO ERNESTO 

SANCHEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL 

SOLA PEREA, HELENA DE 

SUAREZ VERGNE, ALVARO 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***5355** 

***8366** 

***8730** 

***6140** 

***6770** 

***7907** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 6  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 09C110/DC5674 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: SOCIOLOGIA  

Departamento: ECONOMIA GENERAL  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

ALVAREZ SIGÜENZA, JUAN FRANCISCO 

DURA LIZAN, MERCEDES 

GRECIANO MERINO, ALBERTO 

GRECO, MAURO IGNACIO 

HERNANDEZ GOMEZ, ONESIMO 

LAVA SANTOS, DAVID 

LINARES BARRONES, ALVARO 

LOPEZ CARRION, ALBERTO ERNESTO 

MARCOS PEREZ, JAIRO 

MARTIN RAMALLAL, PABLO 

PADILLA PIERNAS, JUANA MARIA 

PEREZ ORDOÑEZ, CRISTINA DE LOS ANGELES 

REBOLLO BUENO, SARA 

RODRIGUEZ DE AUSTRIA GIMENEZ DE ARAGON, ALFONSO MAXIMILIANO 

SALERNO, DANIELE 

VILLEGAS SIMON, ISABEL MARIA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***8164** 

***3859** 

***2422** 

****1161* 

***3982** 

***4922** 

***9255** 

***1927** 

***7774** 

***0555** 

***6828** 

***5807** 

***0315** 

***0754** 

****7145* 

***6834** 

 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 16  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 10C148/DC5673 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: COMUNICACION AUDIOVISUAL Y PUBLICIDAD  

Departamento: MARKETING Y COMUNICACION  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: F. DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA COMUNICA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

BELTRAN CAMACHO, LUCIA 

CAÑADAS GARRE, MARIA LUISA 

CORRALIZA GOMEZ, MIRIAM 

ESCUDERO FELIU, JULIA 

GABUCIO LOPEZ, ANTONIO 

GARCIA ANGULO, AGLAYA MARIA 

GOMEZ MELERO, SARA 

GOMEZ OLIVA, RICARDO 

LEONES GIL, ADRIAN LUIS 

MARTINEZ AGUADO, PABLO 

PARRA MARTÍNEZ, CECILIO 

REALES RODRIGUEZ, ELENA 

RODENAS BLEDA, MARIA DEL CARMEN 

VAZQUEZ FONSECA, LUIS 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***0811** 

***5239** 

***0879** 

***6257** 

***3314** 

***4944** 

***5568** 

***4309** 

***4349** 

***3366** 

***2056** 

***1745** 

***7576** 

***4357** 

 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 14  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 01C125/DC5708 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR  

Departamento: BIOMEDICINA,BIOTECNOLOGIA Y SALUD PUBLIC  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE CIENCIAS     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

REY CHARLO, RAQUEL ESTHER 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***3598** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 1  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 15C154/DC5693 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: CIENCIAS Y TECNICAS DE LA NAVEGACION  

Departamento: CIENCIAS Y TECN. DE LA NAV. CONST. NAV.  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: E. DE INGENIERÍAS MARINA, NÁUTICA Y RADI     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

VAZQUEZ MEJIAS, ANA ISABEL 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***9899** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 1  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 15C154/DC5694 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: CIENCIAS Y TECNICAS DE LA NAVEGACION  

Departamento: CIENCIAS Y TECN. DE LA NAV. CONST. NAV.  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: E. DE INGENIERÍAS MARINA, NÁUTICA Y RADI     

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TUCAIBAH7Z6RSA35SMAYDOU Fecha 20/06/2025 11:17:00

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7TUCAIBAH7Z6RSA35SMAYDOU Página 33/57

Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

Aspirantes excluidos 

DURA LIZAN, MERCEDES 

GRECO, MAURO IGNACIO 

HERNANDEZ GOMEZ, ONESIMO 

LAVA SANTOS, DAVID 

LINARES BARRONES, ALVARO 

LOPEZ CARRION, ALBERTO ERNESTO 

MACARRO TOMILLO, ANTONIO 

MARTIN RAMALLAL, PABLO 

PADILLA PIERNAS, JUANA MARIA 

REBOLLO BUENO, SARA 

SALERNO, DANIELE 

BAHAMONDE RODRIGUEZ, MARIA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***3859** 

****1161* 

***3982** 

***4922** 

***9255** 

***1927** 

***8350** 

***0555** 

***6828** 

***0315** 

****7145* 

***1137** 

 

N.I.F. Aleatorio: 

N.I.F. Aleatorio: 

Nombre 

Nombre 

No aporta acreditación vigente o    
actualizada de la causa de exención del pago 
de los derechos de participación  

Causa de exclusión 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 11  

Total aspirantes excluidos: 1  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 10C148/DC5697 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: COMUNICACION AUDIOVISUAL Y PUBLICIDAD  

Departamento: MARKETING Y COMUNICACION  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: F. DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA COMUNICA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

DURA LIZAN, MERCEDES 

FERNANDEZ JIMENEZ, ESTRELLA 

HERNANDEZ GOMEZ, ONESIMO 

LINARES BARRONES, ALVARO 

LOPEZ CARRION, ALBERTO ERNESTO 

MARTIN RAMALLAL, PABLO 

MELENDEZ GONZALEZ-HABA, GUADALUPE 

PADILLA PIERNAS, JUANA MARIA 

PEREZ ORDOÑEZ, CRISTINA DE LOS ANGELES 

VILLEGAS SIMON, ISABEL MARIA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***3859** 

***4334** 

***3982** 

***9255** 

***1927** 

***0555** 

***6195** 

***6828** 

***5807** 

***6834** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 10  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 10C148/DC5698 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: COMUNICACION AUDIOVISUAL Y PUBLICIDAD  

Departamento: MARKETING Y COMUNICACION  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: F. DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA COMUNICA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

CORONIL HUERTAS, DANIEL JOSE 

VISERAS PICO, MANUEL 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***9599** 

***2734** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 2  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 08C154/DC5696 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: CONSTRUCCIONES NAVALES  

Departamento: CIENCIAS Y TECN. DE LA NAV. CONST. NAV.  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: ESCUELA DE INGENIERÍA NAVAL Y OCEÁNICA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

CHURIAQUE BERMEJO, CRISTINA 

PAVON QUINTANA, SANTIAGO 

VISERAS PICO, MANUEL 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***5156** 

***6371** 

***2734** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 3  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 08C154/DC5704 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: CONSTRUCCIONES NAVALES  

Departamento: CIENCIAS Y TECN. DE LA NAV. CONST. NAV.  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: ESCUELA DE INGENIERÍA NAVAL Y OCEÁNICA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

ARDILA VIVIESCAS, JHON 

BARROSO PAVÍA, RAFAEL 

CALVO MARISCAL, LORENA MARIA 

TOME DA MATA, EDILENY 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

****7610* 

***4334** 

***4461** 

****9354* 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 4  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 02C141/DC5707 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO Y RELACIONES INT.  

Departamento: DERECHO INTERNACIONAL PUB.,PENAL,PROC.  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE DERECHO     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

Aspirantes excluidos 

ALCANTARA RUBIO, LUCIA 

ALVAREZ DIAZ, KATIA 

BERRAL ORTIZ, BLANCA 

GARCIA CHEIKH-LAHLOU, ENRIQUE ALASTOR 

GARCIA TUDELA, PEDRO ANTONIO 

IZQUIERDO MEDINA, GIOVANNA MARIA 

JORGE BARBUZANO, MARIA ESPERANZA 

MACHIN ALVAREZ, SARA MACARENA 

MORALES OCAÑA, AMELIA 

MULA FALCON, JAVIER 

OLMEDO REINOSO, ANTONIO JOSE 

PAÑAGUA DOMINGUEZ, LAURA ANDREA 

PAYA GOMEZ, MARCOS ALFONSO 

PEÑA FROMENT, FACUNDO ALBERTO 

PEÑA GARCIA, MARIA DE LA PAZ 

PICAZO GUTIERREZ, MARINA 

PONCE GONZALEZ, NICOLAS 

SANCHEZ BOLIVAR, LIONEL 

SERVAN MELERO, CRISTINA 

SEVILLANO MONJE, VERONICA 

ZARZUELA CASTRO, ANA 

BAHAMONDE RODRIGUEZ, MARIA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***5923** 

***8103** 

***0990** 

***2946** 

***3211** 

***8807** 

***9007** 

***9328** 

***2447** 

***4708** 

***7667** 

***9600** 

***5647** 

***3655** 

***9527** 

***7656** 

***6498** 

***8454** 

***3526** 

***7222** 

***3795** 

***1137** 

 

N.I.F. Aleatorio: 

N.I.F. Aleatorio: 

Nombre 

Nombre 

No aporta acreditación vigente o    
actualizada de la causa de exención del pago 
de los derechos de participación  

Causa de exclusión 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Plaza: 09C133/DC5713 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR  

Departamento: DIDACTICA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 21  

Total aspirantes excluidos: 1  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

ALCANTARA RUBIO, LUCIA 

ALVAREZ DIAZ, KATIA 

BERRAL ORTIZ, BLANCA 

GARCIA CHEIKH-LAHLOU, ENRIQUE ALASTOR 

GARCIA TUDELA, PEDRO ANTONIO 

IZQUIERDO MEDINA, GIOVANNA MARIA 

JORGE BARBUZANO, MARIA ESPERANZA 

MACHIN ALVAREZ, SARA MACARENA 

MORALES OCAÑA, AMELIA 

MULA FALCON, JAVIER 

OLMEDO REINOSO, ANTONIO JOSE 

PAÑAGUA DOMINGUEZ, LAURA ANDREA 

PAYA GOMEZ, MARCOS ALFONSO 

PEÑA FROMENT, FACUNDO ALBERTO 

PEÑA GARCIA, MARIA DE LA PAZ 

PICAZO GUTIERREZ, MARINA 

PONCE GONZALEZ, NICOLAS 

SANCHEZ BOLIVAR, LIONEL 

SERVAN MELERO, CRISTINA 

SEVILLANO MONJE, VERONICA 

ZARZUELA CASTRO, ANA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***5923** 

***8103** 

***0990** 

***2946** 

***3211** 

***8807** 

***9007** 

***9328** 

***2447** 

***4708** 

***7667** 

***9600** 

***5647** 

***3655** 

***9527** 

***7656** 

***6498** 

***8454** 

***3526** 

***7222** 

***3795** 

 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 21  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   

Plaza: 09C133/DC5714 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR  

Departamento: DIDACTICA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

Aspirantes excluidos 

BLAZQUEZ GOMEZ, ELIZABETH 

MADARIETA CHURRUCA, ASIER 

TENDERO SALMERON, VICTOR 

MANJON CABEZA CORDOBA, ANTONIO 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***7341** 

***5766** 

***2040** 

***0460** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: 

N.I.F. Aleatorio: 

Nombre 

Nombre 

No aporta titulación académica exigida   
homologada.  

Causa de exclusión 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 3  

Total aspirantes excluidos: 1  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 13C113/DC5703 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: GEODINAMICA INTERNA  

Departamento: CIENCIAS DE LA TIERRA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: F. DE CIENCIAS DEL MAR Y AMBIENTALES     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

CLAVIJO BLANCO, JOSE ANTONIO 

FLORES GALLEGOS, SARA 

MELGAR CAMARERO, JOSE 

PANDO ACEDO, JAIME 

PAREDES PARRILLA, ANGEL 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***3994** 

***9962** 

***7202** 

***7724** 

***2155** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 5  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 11C119/DC5699 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: INGENIERIA ELECTRICA  

Departamento: INGENIERIA ELECTRICA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

FLORES GALLEGOS, SARA 

MELGAR CAMARERO, JOSE 

PANDO ACEDO, JAIME 

PAREDES PARRILLA, ANGEL 

SABORIDO BARBA, NIEVES 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***9962** 

***7202** 

***7724** 

***2155** 

***9681** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 5  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 11C119/DC5700 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: INGENIERIA ELECTRICA  

Departamento: INGENIERIA ELECTRICA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

CABRERA SANCHEZ, JUAN FRANCISCO 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***3757** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 1  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 11C137/DC5695 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMATICOS  

Departamento: INGENIERIA INFORMATICA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERÍA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

AMADO SANCHEZ, YOLANDA SANTISIMA TRINIDAD 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***6690** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 1  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 15C147/DC5705 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS  

Departamento: MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: E. DE INGENIERÍAS MARINA, NÁUTICA Y RADI     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

PAJARO VELAZQUEZ, EMILIO JOSE 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***6573** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 1  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 15C147/DC5706 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS  

Departamento: MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: E. DE INGENIERÍAS MARINA, NÁUTICA Y RADI     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

ARAGON MARTIN, RUBEN 

PEREZ PEREZ, CARLOS MANUEL 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***7746** 

***9893** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 2  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 04C155/DC5711 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: MEDICINA  

Departamento: MEDICINA Y CIRUGIA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE MEDICINA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

ARAGON MARTIN, RUBEN 

HERAS DOMINGUEZ, VIOLETA 

PEREZ PEREZ, CARLOS MANUEL 

RISCART LOPEZ, JAVIER 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***7746** 

***4159** 

***9893** 

***3824** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 4  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 04C155/DC5712 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: MEDICINA  

Departamento: MEDICINA Y CIRUGIA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE MEDICINA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

Aspirantes excluidos 

CAÑADAS GARRE, MARIA LUISA 

ESCUDERO FELIU, JULIA 

HINOJOSA NOGUEIRA, DANIEL 

LEONES GIL, ADRIAN LUIS 

PARRA MARTÍNEZ, CECILIO 

PEREZ MUÑOZ, CELIA 

RISCART LOPEZ, JAVIER 

SANTOS SANCHEZ, VANESSA 

MORA TRAVERSO, MARTA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***5239** 

***6257** 

***2189** 

***4349** 

***2056** 

***3542** 

***3824** 

***6074** 

***3591** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: 

N.I.F. Aleatorio: 

Nombre 

Nombre 

No aporta acreditación vigente o    
actualizada de la causa de exención del pago 
de los derechos de participación  

Causa de exclusión 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 8  

Total aspirantes excluidos: 1  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 17C125/DC5710 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PUBLICA  

Departamento: BIOMEDICINA,BIOTECNOLOGIA Y SALUD PUBLIC  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE ENFERMERÍA     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

Aspirantes excluidos 

ALVAREZ DIAZ, KATIA 

BERRAL ORTIZ, BLANCA 

OLIVA BENITEZ, EFRAIN 

OLMEDO REINOSO, ANTONIO JOSE 

PEÑA FROMENT, FACUNDO ALBERTO 

PEÑA GARCIA, MARIA DE LA PAZ 

PONCE GONZALEZ, NICOLAS 

SANCHEZ BOLIVAR, LIONEL 

SERVAN MELERO, CRISTINA 

SEVILLANO MONJE, VERONICA 

BAHAMONDE RODRIGUEZ, MARIA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***8103** 

***0990** 

***8419** 

***7667** 

***3655** 

***9527** 

***6498** 

***8454** 

***3526** 

***7222** 

***1137** 

 

N.I.F. Aleatorio: 

N.I.F. Aleatorio: 

Nombre 

Nombre 

No aporta acreditación vigente o    
actualizada de la causa de exención del pago 
de los derechos de participación  

Causa de exclusión 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 10  

Total aspirantes excluidos: 1  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 09C133/DC5715 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: METODOS DE INVESTIGACION Y DIAGNOSTICO EN EDUCAC.  

Departamento: DIDACTICA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

BLANCO PICAZO, PEDRO 

ESCUDERO FELIU, JULIA 

LARA MORENO, ALBA 

MARTINEZ AGUADO, PABLO 

MARTINEZ MERINO, PALOMA 

PARDO MEDINA, JAVIER 

PARRA MARTÍNEZ, CECILIO 

POLONIO ESCALONA, ALVARO ACISCLO 

SUAREZ CACERES, IVONNE ROCIO 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***9020** 

***6257** 

***4160** 

***3366** 

***8218** 

***1328** 

***2056** 

***2779** 

***9118** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 9  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 01C125/DC5709 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: MICROBIOLOGIA  

Departamento: BIOMEDICINA,BIOTECNOLOGIA Y SALUD PUBLIC  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE CIENCIAS     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

BERNAL MARCOS, MARCOS JOSE 

NOLE FAJARDO, MARIA LUISA 

RUIZ GONZALEZ, PAULA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***1647** 

***6122** 

***4482** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 3  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 09C131/DC5701 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: PSICOLOGIA SOCIAL  

Departamento: PSICOLOGIA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN     
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Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado) 

Universidad de Cádiz 

DEFINITIVO 

Aspirantes admitidos 

BERNAL MARCOS, MARCOS JOSE 

MORALES SANCHEZ, LUCIA 

NOLE FAJARDO, MARIA LUISA 

Resolución de la Universidad de Cádiz, de 15 de mayo de 2025, por la que se convoca   
concurso público de Profesorado Ayudante Doctor (50 plazas)  

***1647** 

***6123** 

***6122** 

 

Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 

N.I.F. Aleatorio: Nombre 

Observaciones: 

Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1  

Total aspirantes admitidos: 3  

Total aspirantes excluidos: 0  

Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el   
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la   
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123   
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
  

Plaza: 16C131/DC5702 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Perfil   

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Área: PSICOLOGIA SOCIAL  

Departamento: PSICOLOGIA  

C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a  

Centro de destino: FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO     

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TUCAIBAH7Z6RSA35SMAYDOU Fecha 20/06/2025 11:17:00

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7TUCAIBAH7Z6RSA35SMAYDOU Página 57/57

 
 
 
 

 
Convocatoria: 2025/D/LD/LD/TD/1 

 
 

 
Plaza: Profesor/a Ayudante Doctor/a 

 
Dedicación: TIEMPO COMPLETO 
C/C/E: 00061 - Profesor/a Ayudante Doctor/a 

Aspirantes excluidos por no presentar solicitud con la información requerida en las bases de la convocatoria, siendo las causas de 
exclusión las siguientes: 

 
DNI Apellidos Nombre  Causa de exclusión      

***2533** Canedo García  Alejandro No presenta solicitud firmada y no identifica código de plaza/s a la/s que opta. 

   No aporta resguardo acreditativo del abono de los derechos de participación.  
   No aporta méritos acreditativos en la forma establecida en bases de la convocatoria. 

   No aporta Documento Acreditativo de Identidad en vigor.   
   No aporta titulación académica exigida.    
         
         
***3680** Martínez Shaw Melisa Liber No presenta solicitud firmada y no identifica código de plaza/s a la/s que opta. 

   No aporta resguardo acreditativo del abono de los derechos de participación.  
         
***6445** Puyana Romero Virginia No presenta solicitud firmada y no identifica código de plaza/s a la/s que opta. 

   No aporta resguardo acreditativo del abono de los derechos de participación.  
         
    
     

  
Contra la notificación de exclusión definitiva se podrá interponer recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, ante el 
Rector, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la 
misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provincial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el artículo 123 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

En Cádiz, 20 de junio de 2025 
 

 Vicerrector/a de Profesorado 

JOSE ANTONIO PERALES VARGAS-MACHUCA 
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